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Nasz osiedlowy staw, to nie tylko atrakcyjna okolica 
dla spacerowiczów, to także miejsce gdzie spotykają 
się harcerze, fani wędkarstwa i drużyny kajak polo. 
Sprawdź co można robić na Maroko.
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•	Stowarzyszenie 
„Wspólnie-Razem”

•	Renta wdowia
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PLAN REMONTÓW I INWESTYCJI NA 2025 ROK
Utrzymanie zasobów mieszkaniowych w odpowiednim 

stanie technicznym oraz sprostanie wymogom aktualnie 
obowiązujących przepisów nakłada na Spółdzielnię obo-
wiązek prowadzenia corocznie, w sposób ciągły i systema-
tyczny, niezbędnych prac remontowych i konserwacyjno-
-zabezpieczających budynków wchodzących w skład zaso-
bów spółdzielni oraz terenów je otaczających.

Tak jak w latach poprzednich, w miesiącu październiku 
2024 r. przeprowadzone zostały przy udziale Rad Osiedlo-
wych jesienne przeglądy zasobów Spółdzielni.

W trakcie przeglądów sporządzono stosowne proto-
koły, w których określono potrzeby remontowe i inwe-
stycyjne. Zebrany materiał stanowił podstawę do sporzą-
dzenia projektu planu remontów i inwestycji na rok 2025.

Do najistotniejszych realizacji ujętych w planie re-
montów na 2025 rok należą:

Remont elewacji budynków:
yy Tysiąclecia 78 str. zach. segmentu garażowego, 

Chrobrego 31 str. zach. segmentu garażowego, 
Ułańska 5 str. zach. segmentu garażowego – remont 
elewacji z naprawą tynków, remontem wylewek, 
wymianą przegród balkonowych,

yy Ułańska 7, 9, 11, 16, Piastów 24, Zawiszy Czarnego 
4 – miejscowe skucie i naprawa odspojonych tynków 
metodą alpinistyczną na elewacji budynków, 

yy Tysiąclecia 1 – wykonanie i montaż zadaszenia wejść do 
budynku od strony wschodniej i zachodniej budynku,

yy Tysiąclecia 11, Tysiąclecia 23 – wymiana płyt 
poliwęglanowych na zadaszeniu ostatniej kondygnacji 
po stronie południowej budynku,

yy Piastów 12 – usunięcie glonów poprzez zmycie ściany 
północnej elewacji  budynku,

yy Pawilon Piastów 8 – miejscowa naprawa posadzki 
lastryko na I piętrze,

yy Armii Krajowej 300 – remont ścianek nad bramami 
garaży podziemnych.

Termomodernizacja budynku: Chrobrego 9 – ocie-
plenie ściany szczytowej segmentu garażowego.

Przebudowa ścian osłonowych ciągu komuni-
kacyjnego budynku: Chrobrego 37.

Roboty murarsko-malarskie:

yy Ułańska 11 oba segmenty, Piastów 5 segment garażowy, 
Piastów 22 segment garażowy – remont korytarzy 
lokatorskich i klatek awaryjnych: naprawa tynków 

i malowanie, wykonanie sufitów podwieszanych z płyt 
GK, wraz remontem instalacji elektrycznych,

yy Piastów 10, 16, 24 – wymiana blaszanej ściany 
pomieszczenia użytkowego na murowaną  
wraz z montażem drzwi,

yy Piastów 10, 16, 18, 24, Tysiąclecia 19, 21, 47 – 
naprawa tynków wraz z malowaniem ścian i sufitów 
i wykonaniem tapety natryskowej w budynku od parteru 
do II kondygnacji,

yy Armii Krajowej 300 – wymiana płytek na klatce 
schodowej, malowanie ścian i sufitów.

Remont dachów w budynkach:
yy Tysiąclecia 92 segment piwniczny, Piastów 18 segment 

garażowy, Piastów 22 segment piwniczny – remont 
dachu wraz z korytem deszczowym i remontem 
kominów, Ułańska 7, Piastów 10 segment garażowy, 
Tysiąclecia 19 segment piwniczny – remont kominów,

yy Armii Krajowej 287 – remont pokrycia dachowego (str. 
południowa).

Zawiszy Czarnego 4 – trwające prace alpinistyczne na ele-
wacji budynku
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Remonty instalacji elektrycznych:
yy Ułańska 11 oba segmenty, Piastów 5 segment 

garażowy, Piastów 22 segment garażowy, Piastów 10 
segment piwniczny – remont instalacji elektrycznych 
w korytarzach lokatorskich w obu segmentach (WLZ 
mieszkaniowy, administracyjny, kable do mieszkań, 
skrzynki, zabezpieczenia, oświetlenie),

yy Ułańska 5, 7, 9, 11, 16 – remont rozdzielni głównych,
yy Zawiszy Czarnego 2, 9 – modernizacja kontroli 

dostępu,
yy Zawiszy Czarnego 6, 9, 10 – montaż oświetlenia 

awaryjnego w parkingogarażach,
yy Armii Krajowej 300 – zmiana systemu kontroli 

dostępu parkingogaraży.

Remont dźwigów:
yy Tysiąclecia 92, Ułańska 16 – remont dwóch dźwigów 

z montażem łączności GSM, wykonaniem monitoringu 
i wymianą drzwi kabinowych,

yy Tysiąclecia 19 – remont kabin w dźwigach wraz z 
montażem monitoringu,

yy Zawiszy Czarnego 9 – montaż monitoringu we wszystkich 
kabinach.

Remont instalacji wod.-kan.:
yy Chrobrego 13, Ułańska 5, Piastów 18, Piastów 26 – wymiana 

pionów instalacji kanalizacji sanitarnej w 1/4 budynku,
yy Tysiąclecia 92, 47 – wymiana pionów instalacji kanalizacji 

sanitarnej w 1/2 budynku,
yy Wymiana legalizacyjna wodomierzy na całym osiedlu.

Roboty remontowe terenów w rejonie budyn-
ków:

yy Tysiąclecia 92, Chrobrego 2, 32, 38, Ułańska 11, Piastów 
22, 24 – miejscowa naprawa nawierzchni drogowej,

yy Piastów 22 – remont schodów wyjściowych z klatki 
awaryjnej segmentu piwnicznego,

yy Tysiąclecia 21, 23 – wykonanie wygrodzenia na odpady,
yy Armii Krajowej 283-287 – remont schodów pomiędzy 

budynkami.
 
Miejscowe naprawy w mieszkaniach: tynków, wyle-

wek i balustrad balkonowych, rur odpływowych, przyjęte 
do planu remontów, pod warunkiem zgody na udostępnie-
nie mieszkania przez lokatora.

Inwestycje: wykonanie instalacji fotowoltaicznych na 
dachach budynków: Tysiąclecia 21, Tysiąclecia 92, Zawiszy 
Czarnego 8.

AP
Tysiąclecia 19 - zakończony remont dźwigów

Piastów 5 - trwający remont korytarzy lokatorskich i klatek 
awaryjnych
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RENTA WDOWIA
Obecnie wdowy i wdowcy mogą pobierać jedno świadcze-

nie, wyższe lub wybrane z dwóch dostępnych opcji: rentę ro-
dzinną lub własne świadczenie, jak np. emerytura, renta z ty-
tułu niezdolności do pracy czy emerytura rolnicza. Od 2025 ro-
ku będą mogli wybrać, czy otrzymywać pełną rentę rodzinną i 
15 proc. własnego świadczenia lub odwrotnie.

Renta wdowia to wprowadzona w styczniu 2025 roku 
możliwość pobierania renty rodzinnej po zmarłym małżonku 
i jednocześnie własnego innego świadczenia, w tym świad-
czenia emerytalnego lub rentowego zgodnie z dokonanym 
wyborem. Przepisy wprowadzające rentę wdowią weszły w 
życie w styczniu b.r., natomiast możliwość pobierania renty 
otwiera się wraz z początkiem lipca 2025 roku. Renta wdowia 
w praktyce oznacza  możliwość wypłaty odpowiednio:

yy 100% renty rodzinnej oraz 15% „własnego” świadczenia 
albo

yy 100% „własnego” świadczenia oraz 15% renty rodzinnej.
Jakie przesłanki trzeba spełnić? Po pierwsze, należy osią-

gnąć wiek emerytalny – czyli mieć ukończone co najmniej 60 
lat (kobieta) i 65 lat (mężczyzna), a także do dnia śmierci mał-
żonka pozostawać z nim/nią we wspólności majątkowej mał-
żeńskiej oraz nabyć prawo do renty rodzinnej po zmarłym mał-
żonku nie wcześniej niż 5 lat przed osiągnięciem wieku emery-
talnego – tj. nie wcześniej niż w dniu, w którym ukończyłaś 55 
lat, jeśli jesteś kobietą lub ukończyłeś 60 lat, jeśli jesteś męż-
czyzną. Aby otrzymać rentę rodzinną nie można pozostawać 
w związku małżeńskim (prawo do wypłaty świadczeń łącznie z 
rentą rodzinną ustaje w przypadku zawarcia nowego związku 
małżeńskiego). Wdowie lub wdowcowi przysługuje prawo do 
zbiegu świadczeń z rentą rodzinną wyłącznie po ostatnim mał-
żonku. Prawo do wypłaty świadczeń w przypadku zbiegu z ren-
tą rodzinną wygasa z dniem poprzedzającym zawarcie nowego 
związku małżeńskiego przez osobę uprawnioną.

Dodatkowo, suma świadczeń wypłacanych wraz z rentą ro-
dzinną (łącznie z wypłacanymi dodatkami), nie może być wyż-
sza niż trzykrotność najniższej emerytury (obecnie 5 342,88 zł), 
a jeżeli jest wyższa to jest ograniczana do tej kwoty. Natomiast, 
jeżeli już jedno ze świadczeń, które obecnie jest pobierane po-
zostaje wyższe od trzykrotność najniższej emerytury (5 342,88 
zł), to nie powstaje uprawnienie do łączenia wypłaty renty ro-
dzinnej wraz z własnym świadczeniem w ramach renty wdo-
wiej. Do tego limitu wliczamy świadczenia, które będą wypła-
cane łącznie, a także świadczenia wypłacane przez instytucje 
zagraniczne oraz inne niż jednorazowe świadczenia i dodatki 
wypłacane na podstawie ustawy emerytalnej lub odrębnych 
przepisów. Jeśli renta rodzinna lub własne świadczenie będzie 
wyższe od kwoty limitu, ZUS nadal będzie wypłacać jedno ze 
świadczeń – wyższe lub to, które wybierzesz.

 
Jaka jest wysokość renty wdowiej? Ustawa zakłada wy-

płatę świadczenia:
yy od 1 lipca 2025 do 31 grudnia 2026 roku w wysokości 15 

proc.,
yy od 1 stycznia 2027 roku w wysokości 25 proc.

Wypłacanie połączonych świadczeń będzie możliwe od 
1 lipca 2025 roku. Aby otrzymywać rentę wdowią od 1 lipca 
2025 r., należy złożyć wniosek do 31 lipca 2025 r. Jeśli warun-
ki do łącznej wypłaty świadczeń zostaną spełnione po 31 lip-
ca 2025 r. lub wniosek zostanie złożony po tej dacie, ZUS wy-
płatę będzie mógł podjąć od dnia, w którym warunki zosta-
ną spełnione, jednak nie wcześniej niż od miesiąca, w którym 
został złożony wniosek.

Co w sytuacji gdy jest ustalone prawo do renty rodzinnej, 
a jednocześnie obecnie pobiera się emeryturę wraz z rentą z 
tytułu niezdolności do pracy w związku z chorobą zawodową 
jako świadczenie korzystniejsze. Które z tych świadczeń zo-
stanie uwzględnione do wyliczenia łącznej kwoty renty wdo-
wiej? Do wyliczenia zostaną przyjęte wszystkie trzy świadcze-
nia – osoba uprawniona, zgodnie ze swoim wyborem będzie 
mogła otrzymać:

yy 100% renty rodzinnej, 15% emerytury i 50% renty z tytułu 
niezdolności do pracy z ubezpieczenia wypadkowego lub

yy 100% emerytury, 15% renty rodzinnej i 50% renty z tytułu 
niezdolności do pracy z ubezpieczenia wypadkowego, 
lub

yy 100% renty z tytułu niezdolności do pracy z ubezpieczenia 
wypadkowego 15% renty rodzinnej, 50% emerytury.
Co ciekawe, do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych wpły-

nęło już ponad 512 tys. Wniosków, natomiast 90% z nich zło-
żyły kobiety. Należy pamiętać, że świadczenie to przysługuje 
także mężczyznom, mimo ujętego w nazwie słowa: wdowia, 
co może pozostawać mylące.   

 Marta Krajewska, adwokat
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Stowarzyszenie „Wspólnie-Razem” powstało z inicjaty-
wy Małgorzaty Herman w 2018 roku. Skupia się głownie na 
aktywizacji, integracji oraz rozwijaniu zainteresowań senio-
rów, mieszkańców naszego osiedla.

Organizujemy różne formy spędzania wolnego czasu. Za-
jęcia na naszych spotkaniach są zaplanowane z miesięcznym 
wyprzedzeniem, a plany spotkań wywieszane są na tablicy 
ogłoszeń w każdym bloku mieszkalnym na osiedlu. Spotyka-
my się w każdy czwartek o godzinie 10:00 w salce przy koście-
le Matki Boskiej Piekarskiej na ul. Ułańskiej 13 na górnym Ty-
siącleciu. 

Warsztaty, zajęcia i wykłady prowadzone są przez specja-
listów z zakresu medycyny, tj. lekarze, farmaceuci czy tera-
peuci. Wykłady medyczne uczą jak zadbać o zdrowie w wie-
ku senioralnym, jaką stosować profilaktykę i jak świadomie 
zadbać o siebie.

Przez cały rok prowadzimy zajęcia fitness. W okresie zi-
mowym w wynajmowanych salach przystosowanych do te-
go typu zajęć, a latem na świeżym powietrzu. Organizujemy 
spacery nordic walking, a ćwiczenia gimnastyczne są dobiera-
ne tak, aby poprawić kondycję fizyczną, usprawnić pracę ser-
ca i w miarę możliwości rozwijać siłę mięśniową seniorów.

Na nasze spotkania zapraszani są specjaliści z zakresu bez-
pieczeństwa. Prowadzimy szereg spotkań z pracownikami po-
licji, którzy uczą jak nie dać się oszukać i gdzie szukać pomo-
cy w tego typu sytuacjach. Straż Pożarna uczy seniorów jak 
dbać o swoje bezpieczeństwo i jak się zachować na wypadek 
różnych nieprzewidzianych zdarzeń we własnym mieszkaniu, 
a ratownicy medyczni uczą udzielania pierwszej pomocy. 

Prowadzimy też spotkania z przedstawicielami różnych in-
stytucji, którzy informują jak się odnaleźć w gąszczu przepi-
sów i jak załatwić ważne sprawy urzędowe. Na ostatnim spo-
tkaniu prezes Fundacji Konsumentów omówiła jak korzystać 
ze swoich praw konsumenckich, jak reklamować wadliwe to-
wary czy źle wykonane usługi.

Na naszych spotkaniach seniorzy nawiązują nowe znajo-
mości, odnawiają stare i odkrywają swoje pasje. Organizuje-

my też wspólne wyjścia na wydarzenia kulturalne, tj. teatr, 
kino, koncerty. Zorganizowaliśmy ciekawy spacer historyczny 
po dzielnicach Katowic. Ponadto prowadzimy cykl wykładów 
o ziemi śląskiej i ludziach, którzy odegrali ważną rolę w hi-
storii Śląska. Na przestrzeni tych kilku lat organizowaliśmy 
wycieczki autokarowe połączone ze zwiedzaniem ciekawych 
miejsc. Ostatnio uczestniczyliśmy również w turnusie rehabi-
litacyjnym w Krynicy Zdroju.

Wspólnie obchodzimy święta, takie jak Dzień Seniora, 
Dzień Babci i Dziadka, na które zapraszamy dzieci z zaprzy-
jaźnionego przedszkola „Wróbelek Elemelek” i uczestniczymy 
w różnych przedstawieniach. Na zabawach tanecznych orga-
nizowanych w czasie karnawału i nie tylko, w związku z du-
żym zainteresowaniem często brakuje miejsc wolnych. Przed 
świętami na wspólnych spotkaniach seniorzy wykonują świą-
teczne dekoracje i ozdoby. 

Wszystkie organizowane zajęcia cieszą się ogromnym 
zainteresowaniem, a na zajęcia cały czas przychodzą nowi 
uczestnicy. Dla wielu z nich ważne jest to, że mają miejsce, 
w którym zawsze jest ktoś z kim mogą porozmawiać czy wy-
pić kawę. Na naszym osiedlu mieszka dużo seniorów i wielu 
z nich często samotnie spędza czas w domu. Pragniemy poin-
formować, że można przyjść do nas bez zapisywania się i zo-
baczyć czy jest to miejsce dla mnie. 

� Serdecznie�zapraszamy�wszystkich�chętnych!

STOWARZYSZENIE „WSPÓLNIE-RAZEM” 
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ORGANIZATOR WYJAZDÓW AUTOKAROWYCH  
DLA MIESZKAŃCÓW OSIEDLA 

Oferta na rok 2025 
WIOSNA (wyjazd 1-dniowy) 
23 kwietnia - Beskid Mały (Góra Żar, Żywiec, manufaktura czekolady-warsztaty); 
13 maja - Opole (Muzeum Polskiej Piosenki-warsztaty, spacer i czas wolny); 
15 maja – Wisła (przejazd ciuchcią, czas wolny, ognisko z kiełbaskami i gitarą); 
25 czerwca - Osikowa Dolina (warsztaty zielarskie, spacer po Żarkach, ognisko); 
 
JESIEŃ / ZIMA dla seniorów  (wyjazdy 1-dniowe)  
- kulig z imprezą w kolibie; 
- wytwórnia bombek-warsztaty (robimy własną bombkę); 
- wyjazd z dietetykiem-warsztaty kulinarne; 
- wycieczka szlakiem piwnym na Morawy; 
- czeski Ołomuniec - jarmark bożonarodzeniowy; 
 
WYJAZDY AUTOKAROWE ZAGRANICZNE 
16-22 kwietnia; Wielkanoc w Chorwacji (Istria); 
1-9 czerwca - Chorwacja (wczasy na wyspie Pag); 
7-14 września - Słowenia dla seniorów (wypoczynek i zwiedzanie); 
8-11 listopada - Austria (wino i termy); 
5-7 grudnia - Słowenia (jarmarki świąteczne); 
 

INFORMACJE I ZAPISY 
 - lokal przy ul. Tysiąclecia 88 (wejście od strony alejki); 
 - pod nr tel.  501 365 844 
 

Serdecznie zapraszam 
 Dominika Pawlak-Garus (organizator wyjazdów autokarowych od 15 lat) 
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Wynajem sali konferencyjnej
Oferujemy wynajem nowoczesnej, mogącej pomieścić nawet 300 osób,
klimatyzowanej sali konferencyjnej, o wysokich parametrach akustycznych,
wyposażonej w profesjonalny sprzęt nagłaśniający oraz szybkie łącze internetowe.
Na terenie obiektu, bezpośrednio przy sali, znajduję się restauracja. 
Obiekt jest przystosowany dla osób niepełnosprawnych. Sala stanowi idealne
miejsce do organizacji konferencji, szkoleń, spotkań firmowych, imprez
charytatywnych, bankietów, wernisaży czy koncertów.

Powierzchnia: 350 m2
Ilość krzeseł: 200
Ilość stołów: 25

Pojemność sali: ok. 300 os.

- klimatyzacja
- nagłośnienie konferencyjne 

- internet WiFi
- oświetlenie LED

- bardzo dobra lokalizacja
przy Parku Śląskim

- sala przystosowana dla
osób niepełnosprawnych

ul. Zawiszy Czarnego 8, Katowicewww.smpiast.pl tel. 32 254-65-05ul. Zawiszy Czarnego 8, Katowicewww.smpiast.pl tel. 32 254-65-05
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MAROKO - ZIELONA OAZA TYSIĄCLECIA

Osiedle Tysiąclecia w Katowicach może poszczycić się nie 
tylko perełką architektury światowej jaką są tzw. Kukurydze, 
ale również piękną zielenią na osiedlu. Z pewnością najpięk-
niejszym zielonym miejscem na Osiedlu Tysiąclecia jest Staw 
Maroko i jego otoczenie. To niezwykłe miejsce oferuje liczne 
atrakcje zarówno dla miłośników natury, jak i dla zwolenni-
ków aktywnego stylu życia. 

Przyjrzyjmy się zatem trochę bliżej możliwościom jakie da-
je Mieszkańcom osiedla (i nie tylko) bliskość takiego miejsca jak 
Staw Maroko.

Kajak Polo
Kajak polo to jedyny w swoim rodzaju (wciąż niszowy) sport, 

który łączy w sobie kajakarstwo, piłkę ręczną i super zabawę na 
wodzie. Daje okazję do poznania ludzi, udziału w zawodach nie 
tylko w Polsce, ale i w różnych miejscach w Europie.

Uczniowski Klub Sportowy „Kanu” Katowice powstał w 2014 
r. z inicjatywy Trenera Macieja Śmiechowskiego – absolwenta 
Akademii Wychowania Fizycznego w Katowicach. Przez pierw-
sze lata swojej działalności siedziba klubu znajdowała się w Do-
linie Trzech Stawów i dopiero w 2017 r. przeniósł się na nasze 
Osiedle Tysiąclecia nad Staw Maroko i w zeszłym roku obchodził 
10–lecie swojej działalności. 

Maciej Śmiechowski uprawia dyscyplinę kajak polo od po-
nad 20 lat – początkowo trenował w swoim rodzinnym mieście 
Tomaszowie Mazowieckim, a obecnie w Katowicach. W klubie 
trenuje ok. 35-40 zawodników i zawodniczek pod okiem 4 trene-
rów. UKS Kanu Katowice może poszczycić się licznymi osiągnię-
ciami. Ma w swoim dorobku liczne medale zarówno na szczeblu 
regionalnym, jak i mistrzostwa i wicemistrzostwa Polski młodzi-
ków i młodziczek (kat. U 14), a także mistrzostwa Polski juniorek 
młodszych (kat. U16), w tym jedno z roku 2024. 

Od kwietnia do października treningi odbywają się na wo-
dzie – są to nauka pływania, gry i zabawy dla dzieci, manew-
rowanie kajakiem itp. Zimą dzieci trenują na sali i na basenie, 
a starsi na sali i siłowni. 

Do klubu może należeć każdy – już od 6 roku życia. I chociaż 
to dyscyplina sportowa, która odbywa się na wodzie, to zawod-
nicy nie muszą umieć pływać, ponieważ zawody odbywają się 
w kapokach. 

W klubie są grupy juniorskie dla dziewczyn i chłopaków do 
lat 18 (jest też drużyna seniorska bez ograniczeń wiekowych). 
Klub poza swoja działalnością czysto sportową organizuje rów-
nież coroczny letni obóz dla członków klubu i półkolonie dla 
wszystkich chętnych. W ferie zimowe odbywają się wyjścia na 
łyżwy, basen, do zoo, Jump City, Laser House itd. Latem prak-
tycznie każdy będzie mógł, w ramach godzin otwartych, przyjść 
i spróbować na czym polega ten sport. Klub serdecznie zaprasza 
do dołączenia do grona zawodniczek i zawodników. Treningi or-
ganizowane są 3-4 razy w tygodniu. Koszt miesięczny uczestnic-
twa w klubie i treningach to 60 zł/m-c.
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Harcerze

Gospodarzem Harcerskiej Stanicy Wodnej przy Stawie Maro-
ko jest 32 Harcerska Drużyna Wodna im. hm. Pawła Krawczyka, 
która działa na Osiedlu Tysiąclecia nieprzerwanie od 43 lat. W tym 
czasie kolejne pokolenia zuchów i harcerzy w Drużynie rozwijały 
pasję do wioślarstwa i żeglarstwa, stawiając swoje pierwsze kroki 
właśnie na Stawie Maroko. Obecnie Drużyna zrzesza ponad 70 zu-
chów i harcerzy w czterech grupach wiekowych:

yy Zuchy (klasy od 1-3)
yy Jungi (klasy 4-6)
yy Harcerze Starsi (klasy 7-8)
yy Wędrownicy (klasy szkół ponadpodstawowych

Działania Drużyny skupiają się na łączeniu harcerskiego wy-
chowania wraz z rozwijaniem pasji do wioślarstwa i żeglarstwa. 
Poza codzienną działalnością na Stanicy, Drużyna bierze rów-
nież udział w biwakach, spływach czy obozach. Flagowym wyda-
rzeniem, w którym Drużyna bierze udział każdego roku jest Od-
rzański Spływ Wiosenny. Jego uczestnikami są zuchy i harcerze 
z wszystkich drużyn wodnych na Śląsku, spływając równocześnie 
odcinki Odry i jej dopływy.

Już od kwietnia, tuż po rozpoczęciu sezonu nawigacyjnego, 
w każdy weekend będzie można z powrotem zobaczyć na na-
szym Stawie kanadyjki, kajaki i żaglówki, za których sterami za-
siądą harcerze.

Do Drużyny można dołączyć w każdym momencie, dlatego 
zachęcamy dzieci i młodzież do przeżycia z nami wspólnej har-
cerskiej przygody! 

Wędkarze
Charakterystyczny krajobraz nad Stawem Maroko 

tworzą też wędkarze, których można tutaj spotkać prak-
tycznie przez cały rok od wczesnych godzin porannych. To 
miejsce objęte jest nadzorem przez Polski Związek Węd-
karstwa w Katowicach Okręg Nr 22.

Staw Maroko to także jeden z najbardziej malowniczych 
zakątków na Osiedlu Tysiąclecia w Katowicach. Kiedyś w jed-
nym z artykułów prasowych został nawet nazwany Śląski-
mi Mazurami. Położony jest wśród zielni, a wokół stawu roz-
ciągają się dobrze utrzymane ścieżki spacerowe i rowerowe, 
które zachęcają do aktywności na świeżym powietrzu. Nie-
zależnie od pory roku można tu spotkać spacerowiczów, bie-
gaczy, rowerzystów i miłośników Nordic Walking. 

To także popularny kierunek dla rodzin z dziećmi oraz 
osób, które chcą po prostu usiąść na ławce i podziwiać 
otaczającą ich przyrodę. Zadbano tutaj również o elemen-
ty edukacyjne – tablice, dzięki którym można poznać bli-
żej wyjątkową faunę i florę tego urokliwego zakątka. 

Staw Maroko jest też bardzo ceniony przez miłośników 
przyrody i fotografów, którzy chętnie uwieczniają urokli-
we krajobrazy, zwierzęta w ich naturalnym środowisku, 
czy też wyjątkowo malownicze w tym miejscu zachody 
i wschody słońca. 

 AD
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PRZEPIS NA WIELKANOCNY ŻUREK
Święta Wielkanocne bez żurku to jak śmingus-dyngus 

bez wody - niby można, ale radości mniej! Dziś zdradzimy 
Wam przepis na żurek na maślance.

Składniki:
yy 1 litr maślanki - nie oszukujcie, żadnych light, bo zajączek 

będzie smutny
yy 1 litr bulionu warzywnego lub mięsnego - bo żur musi 

mieć charakter
yy 200 gram boczku wędzonego - bo Wielkanoc bez boczku 

to jak święta bez mazurka
yy 2 białe kiełbasy - wiadomo, że bez niej się nie liczy
yy 3 ząbki czosnku - dla smaku i na złe moce (na przykład 

świąteczne przejedzenie)
yy 1 cebula - im bardziej zezłocona, tym lepiej
yy 3 łyżki chrzanu - żeby było czuć wiosnę w nosie
yy 1 łyżka majeranku - świąteczna klasyka
yy 2 liście laurowe i 4 ziarenka ziela angielskiego - dla smaku 

i tradycji
yy sól i pieprz do smaku jak kto lubi
yy 2 łyżki mąki - żeby wszystko zagęściło
yy 2 jajka na twardo - dla dekoracji i sytości

Przygotowanie:
1. Boczkowy festiwal smaku - boczek kroimy w kostkę 

i smażymy na złoto. Dorzucamy posiekaną cebulkę i 
czosnek, żeby zapachniało jak w babcinej kuchni.

2. Bulionowa kąpiel - do garnka wlewamy bulion i wrzucamy 
przyprawy. Gotujemy, aż zacznie pachnieć świętami.

3. Kiełbaska w akcji - białą kiełbasę gotujemy w bulionie, 
potem kroimy w plasterki, żeby było sprawiedliwie dla 
każdego przy stole.

4. Maślanka wkracza na scenę - w misce mieszamy 
maślankę z mąką i powoli wlewamy do zupy, energicznie 
mieszając, aby uniknąć klusek większych niż pisanki.

5. Finalny szlif - dorzucamy boczek, cebulkę i chrzan. 
Doprawiamy do smaku i gotujemy jeszcze przez kilka 
minut, aż żurek nabierze charakteru.

6. Podanie - podajemy z jajkiem na twardo, a najlepiej w 
chlebie - bo święta to czas obfitości.

A teraz najlepsza część - zajadaj i delektuj się smakiem. 
Bo dobry żurek to jak Śląsk - konkretny, treściwy i zawsze 
na miejscu!

� Smacznego�i�Wesołych�Świąt�życzy�Sylwia!
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Stowarzyszenie Osób 
Wspierających Społeczny 
Samodzielny Ośrodek 
Rehabilitacyjno-Oświatowy 
Dla Dzieci Niepełnosprawnych 
gorąco prosi o wsparcie 
finansowe w ramach akcji 
przekazania 1,5% z podatku.

Numer KRS 
0000251568
Państwa wsparcie posłuży 
na zakup nowego sprzętu 
do rehabilitacji oraz szkolenia 
pracowników Ośrodka 
w zakresie nowoczesnych 
metod terapii i rehabilitacji.

Podaruj
dzieciom

1,5%
podatku
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– czasopismo Spółdzielni Mieszkaniowej „Piast”.
Adres wydawcy: Katowice, ul. Zawiszy Czarnego 8, tel. 32 254-65-05, www.gt.smpiast.pl, e-mail: gt@smpiast.pl.
Redaguje zespół pracowników i społeczników SM „Piast”. Redaktor naczelny: Tomasz Sawicki.
Materiały kierowane do Redakcji prosimy składać pod ww. adresem. Tekstów niezamówionych, 
niewykorzystanych redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo skrótu dostarczonych 
materiałów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Nakład 10.000 egzemplarzy.
Druk: Mewa-Druk Drukarnia, https://mewadruk.pl

Chemia, Matematyka

Korepetycje
Dojazd do domu ucznia

tel. 609-313-634
g554

KATOWICKIE CMENTARZE KOMUNALNE
ul. Murckowska 9, 40-266 Katowice

dyżur całodobowy tel. 32 255 21 32, 32 255 15 51,
kom. 607 399 321,

biuro czynne: poniedziałek-piątek 7-16, sobota 8-15  
email: kck@kck.katowice.pl

Cmentarz w Katowicach-Ligocie ul. Panewnicka 45,
 tel. 32 252 55 02 czynne: poniedziałek-piątek 8-16, sobota 8-12

Zakład�wykonuje�pełny�zakres�usług�pogrzebowych�i�cmentarnych:���
duży�wybór�trumien�i�urn,�kwiaciarnia,�organizacja�styp,�oprawa�muzyczna,
całodobowy�przewóz�zwłok,�usługi�w�zakresie�pochówków�tradycyjnych�

i�kremacji�na�cmentarzach�własnych�i�innych�nekropoliach,
przechowalnia�zwłok�całodobowa,

możliwość�korzystania�z�naszych�Kaplic,
załatwianie�dokumentacji�pogrzebowych�(ZUS,�USC,�KRUS),

rozliczenia�bezgotówkowe�na�umowę,
usługi�przez�internet�–�www.kck.katowice.pl,

internetowa�„wyszukiwarka�grobów”

REGULACJA
I NAPRAWA OKIEN PCV
WYMIANA USZCZELEK

tel. 602 314 720

Garaż sprzedam 
Tysiąclecie Dolne 

przy ul. Księcia 

Henryka Brodatego 
501-322-721

ELEKTROINSTALACJE RACJAN 

Pomiary - Zerowanie - Naprawa

534-665-092

Hydraulik 
Krystian 

796-624-421

SERWIS RTV
UŁAŃSKA 7

502-618-221, 505-788-278
NAPRAWY TELEWIZORÓW

I SPRZĘTU RTV
GWARANCJA
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ANGIELSKI 
lekcje,�przygotowanie�

do�egzaminów.�

600-244-269

Świadectwa�
charakterystyki 
energetycznej 

niezbędne�przy�sprzedaży 
 i wynajmie 

501-424-086

ZAMIENIĘ
MIESZKANIE

lokatorskie,
bez windy, 

47 m2, 3 piętro 
na 

2 lub 3-pokojowe

517-758-908
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29.90 zł
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